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Umowy na realizację zadań z programu \"Deszczówka\" podpisane!

W Wielkopolsce powstaną kolejne instalacje gromadzenia wody deszczowej z obiektów
użyteczności publicznej. W siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu odbyło się
uroczyste podpisanie umów z włodarzami powiatów, gmin i instytucji na dofinasowanie zadań
z programu retencjonowania i wykorzystywania wód opadowych z dachów obiektów
użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego w celu nawadniania
terenów zielonych. Wsparcie dla 18 zadań wynosi blisko 1,8 mln zł.

Samorządowy program wsparcia związany z retencjonowaniem i wykorzystywaniem wód opadowych z
dachów obiektów użyteczności publicznej na terenie województwa wielkopolskiego od kilku lat umożliwia
pozyskać lokalnym samorządom środki finansowe na wykonanie instalacji gromadzenia i nawadniania
terenów zielonych. Głównym celem programu jest promowanie działań zapobiegających negatywnym
skutkom suszy poprzez retencjonowanie i odpowiednie wykorzystywanie wody opadowej na terenie
województwa wielkopolskiego. Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego
reprezentujący Samorząd Województwa Wielkopolskiego podpisał umowy z włodarzami gmin: Września,
Rychtal, Siedlec, Zduny, Babiak, Kraszewice, Kobyla Góra, Doruchów, Rawicz, Pleszew, Oborniki, powiatu
ostrzeszowskiego oraz przedstawicielami Muzeum Okręgowego w Koninie, które uzyskały dofinansowanie
na realizację zadań w ramach konkursu.

– Powstaną kolejne instalacje gromadzenia, magazynowania i wykorzystywania wody deszczowej z
dachów obiektów użyteczności publicznej w ramach Samorządowego programu „Deszczówka” i
„Deszczówka II”. Wsparcie w wysokości blisko 1,8 mln zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego
umożliwi realizację 18 przedsięwzięć. Program ma także na celu zwrócenie uwagi lokalnych samorządów
oraz mieszkańców na problem niedoborów wody w przyrodzie. Do 2020 roku, kiedy to program został
uruchomiony, udało się zrealizować 90 instalacji gromadzenia i zagospodarowywania wody o łącznej
wartości dotacji blisko 5 mln zł. – mówi Wicemarszałek Krzysztof Grabowski

W ramach konkursu dofinasowanie otrzymało 15 gmin, 2 powiaty oraz Muzeum Okręgowe w Koninie. W
bieżącej edycji programu jednostki samorządu terytorialnego mogły uzyskać dofinansowanie w
wysokości do 150 tys. zł lub 80 proc. poniesionych kosztów  w ramach jednego zadania. Dozwolone było
złożenie maksymalnie dwóch wniosków obejmujących budowę systemów magazynowania i
rozprowadzenia wody deszczowej. Inwestycje, które zostaną zrealizowane w 2024 roku pozwolą zebrać 8
099 m3 wody i nawodnić 48 999 m2.
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